МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 20 декабря 2019 года

№ 537-VI ДГ

О плане работы Думы города

на I полугодие 2020 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на I полугодие

2020 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на I полугодие 2020 года

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на Председателя Думы города Красноярову Н.А.

Председатель Думы города      Н.А. Красноярова

«24» декабря 2019 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 24.12.2019 № 537-VI ДГ

План

работы Думы города на I полугодие 2020 года

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Февраль

1.  О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете

городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022

годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2.  О внесении изменений в решение Думы города

от 29.09.2006 № 76-IV ДГ «О мерах дополнительной социальной поддержки

по проезду в городском пассажирском транспорте общего пользования

отдельным категориям населения».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Сургуту за 2019 год.

Готовят Управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту, Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

3

Март

1. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2019 год.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Апрель

1. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4

Май

1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут за 2019

год.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете

городского округа город Сургут на 2020 год и плановый период 2021 – 2022

годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества

на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 21.02.2018

№ 233-VI ДГ «О Методике расчёта арендной платы за пользование

муниципальным имуществом, расположенным на территории города».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

Июнь

1. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных

предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут.

5

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О работе муниципальных унитарных предприятий города за 2019

год.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005

№ 553-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления

и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке

представления интересов муниципального образования на общих собраниях

собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

7. Об отчётах депутатов Думы города VI созыва перед избирателями.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

8. О плане работы Думы города на II полугодие 2020 года.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

6

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных

комитетов Думы города

Комитет по социальной политике

Февраль

1.   О мероприятиях, направленных на создание условий для

строительства в городе спортивных объектов (в том числе с учётом

предложений федераций спорта и бизнеса).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Март

1.   О мероприятиях, запланированных на 2020 год в целях реализации

комплексного плана по обеспечению безопасности на пути следования

в образовательные учреждения (с учётом решения комитета, принятого

на заседании 19.11.2019).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

2.   О реализации мероприятий «дорожной карты» по обеспечению

парковочными местами учреждений здравоохранения ХМАО – Югры,

находящихся на территории города Сургута (в том числе с учётом решения,

принятого на заседании постоянного комитета Думы города по социальной

политике 11.09.2019).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Апрель

1.   О мероприятиях, запланированных на 2020 год и направленных

на обеспечение доступности учреждений культуры для маломобильных

групп граждан (в том числе о мероприятиях по ремонту Сургутской

филармонии и краеведческого музея, а также об организации взаимодействия

с бизнес-сообществом в целях привлечения предпринимателей к решению

данной проблемы).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

2.   О мероприятиях, запланированных на 2020 год и направленных

на строительство новой инфраструктуры МБУ «Центр специальной

подготовки «Сибирский легион».

7

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Май

1.   О мероприятиях «дорожной карты» по эффективности управления

в сфере физической культуры и спорта.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Июнь

1.   О результатах работы межведомственной рабочей группы

по проведению мониторинга состояния детских игровых

и спортивных площадок, находящихся на территории города.

О мероприятиях, направленных на приведение данного оборудования

в работоспособное состояние (с указанием перечня и регулярности

мероприятий по содержанию и ремонту, объёма затрат).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города

Февраль

1.   О состоянии дел по подготовке Администрацией города

документации в части территории для размещения ритуального зала по улице

Аэрофлотской в районе бывших автосалонов.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

Март

1.   Об итогах работ по капитальному ремонту административного

здания, расположенного по адресу: ул. Маяковского, 15 (I этап,

восстановление и усиление конструкций здания).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

Апрель

1.   О результатах работы Администрации города в соответствии

с постановлением Администрации города от 02.04.2019 № 2188

«Об утверждении порядка выдачи разрешений на установку некапитальных

8

строений, сооружений на территории муниципального образования

городской округ город Сургут».
Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

Май

1. О плане мероприятий по благоустройству дворовых территорий

на 2020 год.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

Комитет по нормотворчеству, информационной политике

и правопорядку

Февраль

1.   О перспективах развития портала «Активный горожанин».

О реализации  Администрацией города мероприятий по обеспечению

доступности информации, размещаемой на сайте Администрации города,

по вопросам местного значения, подлежащим общественному обсуждению,

рассмотрению на публичных слушаниях.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Март

1. О результатах проведения мониторинга территорий частной жилой

застройки на предмет выявления нарушений нецелевого использования

земельных участков.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Апрель

1. О реализации контрольных функций за соблюдением Правил

благоустройства территории города Сургута за 2019 год и 1 квартал 2020

года.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

2. О результатах выполнения мероприятий по недопущению

(пресечению) незаконного строительства объектов капитального

строительства на территории города (в динамике состояния по каждому

объекту по годам с учётом вновь выявленных объектов с указанием адреса

9

объекта, данных собственника, основания пользования земельным участком

(правообладателя), сроков выполнения каждого действия структурными

подразделениями, имеющихся проблем («дорожной карты» по выполнению

мероприятий).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Июнь

1. О реализации мероприятий, направленных на противодействие

безрецептурному отпуску лекарственных препаратов, обладающих

психоактивным действием.

Готовят Администрация города, Управление Министерства

внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)